
OPINIA
Miejskiego Zespołu Nazewnictwa Obiektów Publicznych 

Dotyczy:

Wniosku o nadanie nazwy dla nowej drogi biegnącej od ulicy Krakowskiej do ulicy 
Wygoda.

W 2010 roku, radni  Rady Miejskiej  wraz z kilkuset  mieszkańcami Jaworzna zwrócili  się 
do  Miejskiego  Zespołu  Nazewnictwa  Obiektów  Publicznych  z  prośbą  o  uhonorowanie 
jaworznianina  admirała  Andrzeja  Karwety,  poprzez  nazwanie  jego  imieniem  „Drogi 
Współpracy  Regionalnej”  w  Jaworznie.  Na  posiedzeniu  MZNOP  w  styczniu  2011r. 
postanowiono wstrzymać rozpatrzenie wniosku do czasu zakończenia budowy drogi. 

Rozstrzygnięcie:

Miejski  Zespół  Nazewnictwa  Obiektów  Publicznych  na  posiedzeniu  16  lutego  2012  r. 
w  Urzędzie  Miejskim  w  Jaworznie  rozpatrzył  wnioski  Radnych  Rady  Miejskiej  oraz 
mieszkańców  Jaworzna,  dotyczące  uhonorowania  adm.  Andrzeja  Karwety  poprzez 
nazwanie  jego  imieniem  drogi  w  Jaworznie.  Członkowie  Zespołu,  po  przeanalizowaniu 
załącznika  mapowego  oraz  po  zapoznaniu  się  z  argumentami  zawartymi  w  pismach 
podtrzymali  propozycję wnioskodawców by nadać nazwę ulica  adm. Andrzeja Karwety 
drodze biegnącej od ulicy Krakowskiej do ulicy Wygoda i wydali w tej sprawie opinię:

p o z y t y w n ą

Uzasadnienie: 

Wiceadmirał Andrzej KARWETA urodził się 11 czerwca 1958 roku w Jaworznie. W 1977 
roku,  po ukończeniu Liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Staszica w Chrzanowie, 
rozpoczął studia w Wyższej Szkole Marynarki Wojennej w Gdyni, na Wydziale Dowódczym.

Po ukończeniu studiów i uzyskaniu tytułu magistra inżyniera nawigacji, został skierowany 
do służby na trałowcach w 13 Dywizjonie Trałowców 9 Flotylli Obrony Wybrzeża w Helu. 
W 1986 roku objął dowodzenie swoim pierwszym okrętem ORP „Czapla”, z którym w 1987 
i 1988 zdobył miano najlepszego okrętu 9 Flotylli Obrony Wybrzeża. W latach 1989-1992 
dowodził grupą taktyczną i okrętem ORP „Mewa”. W 1992 roku ukończył  podyplomowe 
studia  operacyjno-taktyczne  o  kierunku  dowódczo-sztabowym  w  Akademii  Marynarki 
Wojennej  w  Gdyni,  a  następnie  rozpoczął  służbę  w  13  Dywizjonie  Trałowców 
na stanowisku szefa sztabu.

W latach 1996-2002 dowodził 13 Dywizjonem Trałowców i jako pierwszy wprowadził polski 
okręt (niszczyciel min ORP „Mewa”) do składu stałego Zespołu NATO Sił Trałowo-Mino-
wych Morza Północnego i  Bałtyku (MCMFORNORTH).  Dowodząc zespołem polskich sił 
trałowych aktywnie uczestniczył w pierwszej poważnej modernizacji tych sił oraz powstaniu 
pierwszego polskiego niszczyciela min. W 2000 roku w czasie ćwiczenia „Baltops 2000” 
dowodził  międzynarodowym  zespołem  sił  trałowych.  W  roku  2002  został  skierowany 
do pracy w dowództwie Sił Morskich NATO SACLANT w Norfolk (Virginia, USA), gdzie łą-
czył  obowiązki  Polskiego Narodowego Przedstawiciela  Wojskowego przy HQ SACLANT 
oraz zastępcy szefa Oddziału Broni Podwodnej. W 2003 roku,  po rozwiązaniu SACLANT, 



został wyznaczony na stanowisko Narodowego Przedstawiciela Łącznikowego przy nowo 
powstałym Dowództwie Transformacji ACT w Norfolk.

Po zakończeniu trzyletniej służby w dowództwach NATO, wrócił do kraju i objął obowiązki 
zastępcy dowódcy 8 Flotylli Obrony Wybrzeża w Świnoujściu. W 2006 został skierowany 
na Studia Polityki  Obronnej w Akademii  Obrony Narodowej  w Warszawie,  a rok później 
studiował w prestiżowej Royal College of Defense Studies w Londynie.

11 listopada 2007 roku wiceadmirał Andrzej Karweta został nominowany przez Prezydenta 
RP na stanowisko Dowódcy Marynarki Wojennej.

Zginął tragicznie 10 kwietnia 2010 roku w katastrofie polskiego samolotu Tu-154M 
w Smoleńsku.


